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Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese 

Culturali

(Department of Humanities, Social 

Prof. Gioia Angeletti Coordinator Sì Sì gioia.angeletti@unipr.it +39 0521 034721 Unità di Lingue - Viale S. Michele 9 - 43121 PARMA

Prof. Giancarlo Anello Media and communication studies Sì Sì giancarlo.anello@unipr.it +39 0521 034543 Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Prof. Giulio Iacoli Media and communication studies Sì Sì giulio.iacoli@unipr.it +39 0521 032328 Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Prof. Roberta Pierangela Gandolfi Art history, music and the performing arts Sì Sì robertapierangela.gandolfi@unipr.it +39 0521 033619 Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Prof. Francesca Bortoletti Art history, music and the performing arts Sì Sì francesca.bortoletti@unipr.it NA Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Prof. Damiano Felini Education (Erasmus) Sì Sì damiano.felini@unipr.it +39 0521 904920 Borgo Carissimi, 10 (ultimo piano) - 43121 PARMA

Prof. Dimitris Argiropoulos Education (non Erasmus) Sì Sì dimitris.argiropoulos@unipr.it +39 0521 034880 Borgo Carissimi, 10, III piano - 43121 PARMA

Prof. Wolfgang Andreas Huemer Philosophy Sì Sì wolfgang.huemer@unipr.it +39 0521 902536 Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Prof. Italo Testa Philosophy Sì Sì italo.testa@unipr.it +39 0521 032343 Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Prof. Luca Caricati Psychology and social studies Sì Sì luca.caricati@unipr.it +39 0521 034894 Borgo Carissimi, 10 - 43121 PARMA

Prof. Martina Giuffrè Psychology and social studies Sì Sì martina.giuffre@unipr.it +39 0521 904933 Borgo Carissimi, 10 - 43121 PARMA

Prof. Stefano Beretta Modern Languages Languages (DE) Sì Sì stefano.beretta@unipr.it +39 0521 034722 Unità di Lingue - Viale S. Michele 9 - 43121 PARMA

Prof. Micòl Beseghi Modern Languages Languages (UK) Sì Sì micol.beseghi@unipr.it  +39 0521 905579 Unità di Lingue - Viale S. Michele 9 - 43121 PARMA

Prof. Andrea Ragusa Modern Languages Languages (BG, CY, CZ, G, HR, IS, LT, LV, N, P, PL, RO, 

TR)

Sì Sì andrea.ragusa@unipr.it +39 0521 034729 Unità di Lingue - Viale S. Michele 9 - 43121 PARMA

Prof. Elena Pessini Modern Languages Sostituita dalla Prof.ssa Alba Pessini per A.A. 21/22 Sì Sì elena.pessini@unipr.it +39 0521 034743 Palazzo delle Carrozze - Viale S. Michele 9 - 43121 PARMA

Prof. Jorge Torre Santos Modern Languages Languages (ES) Sì Sì jorge.torresantos@unipr.it NA Unità di Lingue - Viale S. Michele 9 - 43121 PARMA

Prof. Luca Iori Classics Sì Sì luca.iori@unipr.it +39 0521 032262 Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Prof. Cristina Carusi Erasmus+ SMT Sì Sì cristina.carusi@unipr.it +39 0521 032247 Via M. D'Azeglio, 85 - 43125 PARMA

Dipartimento di Giurisprudenza, 

Studi Politici e Internazionali 

(Department of Law, Politics and 

International Studies)

Prof. Malaika Bianchi

Coordinator pro tempore

Erasmus SMS and SMT - Law

Overworld - Law

Sì Sì malaika.bianchi@unipr.it +39 0521 034127 Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Alberto Cadoppi President of the Commitee

Overworld

Sì Sì alberto.cadoppi@unipr.it NA Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Veronica Valenti Erasmus+ SMS - Political sciences Sì Sì veronica.valenti@unipr.it +39 0521 034524 Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Francesca Trombetta Panigadi Erasmus+ SMT - Law Sì Sì francesca.trombettapanigadi@unipr

.it

+39 0521 034515 Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Fabio Salvatore Cassibba Overworld and Double Degree - Law Sì Sì fabiosalvatore.cassibba@unipr.it +39 0521 034528 Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Lucia Scaffardi Double Degree Programs Sì Sì lucia.scaffardi@unipr.it +39 0521 034542 Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Elena Carpanelli Erasmus+ SMT and Overworld - Political Sciences Sì Sì elena.carpanelli@unipr.it +39 0521 904513 Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Stefania Fucci Erasmus+ SMS and SMT - Social Work Sì Sì stefania.fucci@unipr.it NA Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Marco Inglese Overworld - Political Sciences Sì Sì marco.inglese@unipr.it NA Via Università, 12 - 43121 PARMA

Prof. Francesco Mazzacuva Overworld - Law and Social Work; Erasmus+ SMT - Social Work Sì Sì francesco.mazzacuva@unipr.it NA Via Università, 12 - 43121 PARMA

 Dipartimento di Ingegneria e 

Architettura

(Department of Engineering and 

Architecture)

Prof. Gabriele Tebaldi
Coordinator

Sì Sì gabriele.tebaldi@unipr.it +39 0521 905906 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA - Palazzina 10

Prof. Carlo Giorgio Benedetto 

Gandolfi

Architecture Sì Sì carlo.gandolfi@unipr.it +39 0521 906439 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Silvia Rossetti Architecture Sì Sì silvia.rossetti@unipr.it NA Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Patrizia Bernardi Civil and environmental engineering Sì Sì patrizia.bernardi@unipr.it +39 0521 905709 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Federica Poli Erasmus+ SMS - Information Engineering Sì Sì federica.poli@unipr.it +39 0521 905766 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Luca Consolini Information Engineering Sì Sì luca.consolini@unipr.it +39 0521 906114 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Paolo Cova Information Engineering Sì Sì paolo.cova@unipr.it +39 0521 905822 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Emanuela Cerri Mechanical engineering Sì Sì emanuela.cerri@unipr.it +39 0521 905882 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Mirko Morini Mechanical engineering Sì Sì mirko.morini@unipr.it +39 0521 905714 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Gianni Nicoletto Mechanical engineering Sì Sì gianni.nicoletto@unipr.it +39 0521 905884 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Prof. Fabrizio Moroni Industrial and management engineering Sì Sì fabrizio.moroni@unipr.it +39 0521 906344 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA - Palazzina 8, 1°piano

Prof. Roberto Montanari Industrial and management engineering Sì Sì roberto.montanari@unipr.it +39 0521 905851 Parco Area delle Scienze, 181/A - 43124 PARMA

Dipartimento di Medicina e 

Chirurgia

(Department of Medicine and 

Surgery)

Prof. Roberto Sala
Coordinator

Medicine/Nursing/Sport sciences/Radiology/Medical, veterinary and pharmaceutical biotechnologies
Sì Sì roberto.sala@unipr.it +39 0521 903777 Via Volturno, 39 - 43126 PARMA

Prof. Mara Bonelli Erasmus+ SMS - Medicine Sì Sì mara.bonelli@unipr.it +39 0521 033766 Via Volturno, 39- 43126 PARMA

Prof. Marcello Maggio Erasmus+ SMT - Medicine No Sì marcellogiuseppe.maggio@unipr.it +39 0521 703916 Via Gramsci, 14 - 43126 PARMA

Prof. Thelma Pertinhez Midwifery Sì Sì thelma.pertinhez@unipr.it +39 0521 905454 Via Volturno, 39 - 43126 PARMA

Prof. Enrico Sasso Physiotherapy Sì Sì enrico.sasso@unipr.it +39 0521 703514 Via Gramsci, 14 - 43126 PARMA

Prof. Vera Ferrari Psychobiology and cognitive neuroscience Sì Sì vera.ferrari@unipr.it +39 0521 034946 Via Volturno, 39 - 43126 PARMA

Prof. Alberto Di Blasio Erasmus+ SMS - Dental studies No Sì alberto.diblasio@unipr.it +39 0521 033642 Via Gramsci, 14 - 43126 PARMA

Prof. Marco Meleti Overworld - Dental studies (non Erasmus) Sì Sì marco.meleti@unipr.it +39 0521 036723 Via Gramsci, 14 - 43126 PARMA

Prof. Tito Poli Speech and language therapy, Audioprothesic techniques No Sì tito.poli@unipr.it NA Via Gramsci, 14 - 43126 PARMA

Dipartimento di Scienze Chimiche, 

della Vita e della Sostenibilità 

Ambientale

(Department of Chemistry, Life 

Sciences and Environmental 

Sustainability)

Prof. Andrea Artoni
Coordinator

Erasmus+ - Earth sciences
Erasmus Chimica Sì Sì andrea.artoni@unipr.it +39 0521 906314 Parco Area delle Scienze, 157/A - 43124 PARMA - Plesso di Sc. della Terra

Prof. Andrea Secchi Erasmus+ - Chemistry Erasmus Chimica Sì Sì andrea.secchi@unipr.it +39 0521 905409 Parco Area delle Scienze, 11/A - 43124 PARMA - Plesso SCVSA

Prof. Matteo Tegoni Overworld - Chemistry Overworld Chimica No Sì matteo.tegoni@unipr.it +39 0521 905424 Parco Area delle Scienze, 17/A - 43124 PARMA - Plesso SCVSA

Prof. Giorgio Pelosi Erasmus+ Chemistry Erasmus Chimica Sì Sì giorgio.pelosi@unipr.it +39 0521 905420 Parco Area delle Scienze, 17/A - 43124 PARMA - Plesso SCVSA

Prof. Elena Maestri Erasmus+ - Biology Erasmus Biologia Sì Sì elena.maestri@unipr.it +39 0521 905687 Parco Area delle Scienze, 33/A - 43124 PARMA - Plesso SCVSA

Prof. Alessandro Petraglia Erasmus+ - Biology Erasmus Biologia Sì Sì alessandro.petraglia@unipr.it +39 0521 905635 Parco Area delle Scienze, 11/A - 43124 PARMA - Plesso SCVSA

Prof. Marco Bartoli Overworld - Biology Overworld Biologia No Sì marco.bartoli@unipr.it +39 0521 905048 Parco Area delle Scienze, 11/A - 43124 PARMA - Plesso SCVSA
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Prof. Fabrizio Balsamo Overworld - Earth sciences Overworld Geologia No Sì fabrizio.balsamo@unipr.it +39 0521 905365 Parco Area delle Scienze, 17/A - 43124 PARMA - Plesso SCVSA

Dipartimento di Scienze degli 

Alimenti e del Farmaco

(Food and Drug Department)

Prof. Alessio Lodola Coordinator Sì Sì alessio.lodola@unipr.it +39 0521 905062
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 PARMA - Dip. Sc. Alimenti e del 

Farmaco

Prof. Alessandra Rossi Pharmacy Sì Sì alessandra.rossi@unipr.it +39 0521 905084-905088 Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 PARMA - Dip. Sc. Alimenti e del 

FarmacoProf. Ilaria Zanotti Pharmacy Sì Sì ilaria.zanotti@unipr.it +39 0521 905040 Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 PARMA - Dip. Sc. Alimenti e del 

FarmacoProf. Barbara Prandi Food science Sì Sì barbara.prandi@unipr.it NA Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 PARMA - Dip. Sc. Alimenti e del 

FarmacoProf. Tullia Tedeschi Food science Sì Sì tullia.tedeschi@unipr.it +39 0521 905406 Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 PARMA - Dip. Sc. Alimenti e del 

FarmacoProf. Sergio Ghidini Gastronomic science Sì Sì sergio.ghidini@unipr.it +39 0521 902761 Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 PARMA - Dip. Sc. Alimenti e del 

FarmacoDipartimento di Scienze Economiche 

e Aziendali

(Department of Economics and 

Management)

Prof. Maria Cecilia Mancini
PRESIDENTE COMMISSIONE CMI - DELEGATO PRESIDENTE FOOD QUALITY - DELEGATO PRESIDENTE FOOD 

SYSTEM
Sì Sì mariacecilia.mancini@unipr.it +39 0521 032383 Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA - II piano, Area di Economia Agroalimentare

Prof. Donata Tania Vergura  COORDINATORE ERASMUS + SMS Sì Sì donatatania.vergura@unipr.it +39 0521 032461 Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA

Prof. Andrea Cilloni  COORDINATORE OVERWORLD - DELEGATO PRESIDENTE ADA Sì Sì andrea.cilloni@unipr.it +39 0521 032470 Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA

Prof. Vincenzo Dall'Aglio  ERASMUS + SMS - REFERENTE tutte le altre sedi Sì Sì vincenzo.dallaglio@unipr.it NA Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA

Prof. Fabio Landini  DOPPI TITOLI Sì Sì fabio.landini@unipr.it +39 0521 032413 Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA

Prof. Cristina Zerbini  ERASMUS + SMS - REFERENTE SEDI Belgio, Francia, Germania Sì Sì cristina.zerbini@unipr.it NA Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA

Prof. Lorenzo Torricelli  ERASMUS + SMS - REFERENTE SEDI Spagna, Portogallo, Paesi Bassi mobilità dall'a.a. 2021-2022 Sì Sì lorenzo.torricelli@unipr.it +39 0521 902245 Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA

Prof. Guglielmo Wolleb  DELEGATO PROGETTI E PROGRAMMI PER TITOLI MULTIPLI E CONGIUNTI CON ATENEI INTERNAZIONALI Sì Sì guglielmo.wolleb@unipr.it +39 0521 032410 Via J. Kennedy 6, 43125 PARMA

Dipartimento di Scienze 

Matematiche, Fisiche e Informatiche 

(Department of Mathematical, 

Physical and Computer Sciences)
Prof. Mauro Riccò Coordinator Sì Sì mauro.ricco@unipr.it +39 0521 905217 Parco Area delle Scienze, 7/A - 43124 PARMA

Prof. Leonardo Biliotti Mathematics Sì Sì leonardo.biliotti@unipr.it +39 0521 906972 Parco Area delle Scienze, 7/A - 43124 PARMA

Prof. Fiorenza Morini Mathematics Sì Sì fiorenza.morini@unipr.it +39 0521 906919 Parco Area delle Scienze, 7/A - 43124 PARMA

Prof. Roberto Bagnara Computer science Sì Sì roberto.bagnara@unipr.it +39 0521 906962 Parco Area delle Scienze, 7/A - 43124 PARMA

Prof. Davide Orsi Physics Sì Sì davide.orsi@unipr.it +39 0521 905240 Parco Area delle Scienze, 7/A - 43124 PARMA

Dipartimento di Scienze Medico 

Veterinarie

(Department of Veterinary Science)
Prof. Federico Righi Coordinator Sì Sì federico.righi@unipr.it +39 0521 032624 non presente

Prof. Simone Bertini Sì Sì simone.bertini@unipr.it +39 0521 032608 - 032800 Strada del Taglio, 10 - 43126 PARMA

Prof. Carla Bresciani Sì Sì carla.bresciani@unipr.it +39 0521 032662 Strada del Taglio, 10 - 43126 PARMA

Prof. Fabio De Rensis Sì Sì fabio.derensis@unipr.it +39 0521 032659 Strada del Taglio, 10 - 43126 PARMA

Prof. Marco Genchi Sì Sì marco.genchi@unipr.it +39 0521 032872 Strada del Taglio, 10 - 43126 PARMA

mailto:donatatania.vergura@unipr.it

